



## ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2020 оны 11 сарын 24 өдөр

Дугаар 578

Улаанбаатар хот

### Үндсэн хөрөнгө бүртгэх зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 25 дугаар зүйлийн 1, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн талаар авах арга хэмжээ”-ний тухай Засгийн газрын 2008 оны 148 дугаар тогтоолын 1.а дахь заалт, 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 4.3 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Улсын төсвийн хөрөнгө оруулалтаар хэрэгжүүлсэн төсөл, арга хэмжээний хүрээнд эрчим хүчний салбарт бий болсон, байнгын ашиглалтад оруулах Улсын комиссын актаар хүлээн авсан, нийт 38,091,793,007.91 (гучин найман тэрбум ерэн нэгэн сая долоон зуун ерэн гурван мянга долоон төгрөг ерэн нэгэн мөнгө) төгрөгийн үнэ бүхий хөрөнгийг хавсралтад заасны дагуу төрийн болон орон нутгийн өмчит “Ашиглагч байгууллага”-ын хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2. Эрчим хүчний яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Б.Насантогтох, “Эрчим хүчний хөгжлийн төв” ТӨҮГ-ийн захирал Я.Нямжаргал болон тогтоолд заасан ашиглагч байгууллагын дарга (захирал) нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Хөрөнгө хүлээлцэх ажлыг байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 2 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэлийн хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛИЙН  
ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ



13201247

Төрийн өмчийн бодлого зохицуулалтын газрын  
2020 оны дүгээр сарын 17-ны өдрийн  
... дугаар тогтоолын хавсралт

УЛСЫН ТӨСВИЙН ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТААР АШИГЛАЛТАД ОРСОН,  
ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ АШИГЛАГЧ КОМПАНИУДЫН ДАНСАНД БҮРТГЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Марк, хүчин чадал	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (Төгрөг)		Хөрөнгө бүртгэх ашиглагч хуулийн эдгээдийн нэр	Гүмцэтгэгч
					Нийт үнэ	Дүн		
<b>“Сумдын 0,4, 0,22 кВ-ын модон тулгууртай цахилгаан дамжуулах агаарын шугамыг төмөр бетон тулгууртай СИП шугамаар солих, дэд станцын өргөтгөл”</b>								
<b>Багц-1</b>								
1	ЦДАШугам	0.4кВ	метр	4,731	20,940.70	99,070,464.99	"Баянхонгор Эрчим хүч" ЦТ ХК-(Орон нутгийн өмчит)	"Номин Ендэрт" ХХК
2	ЦДАШугам	0.4кВ	метр	1,532	22,436.38	34,372,534.00		
3	ЦДАШугам	15кВ 0.78 км АС-50	метр	780	47,561.17	37,097,710.00		
4	Дэд өртөө	15/0.4кВ-ын 250кВА дэд өртөө шинэчлэл S11-M250/15	ком	1	23,135,446.00	23,135,446.00		
5	ЦДАШугам	0.4кВ	метр	6,304	Дүн: 19,372.27	Дүн: 193,676,154.99		
9	ЦДАШугам	0.4кВ	метр	2,727	Дүн: 34,868.01	Дүн: 122,122,819.00	"ЭБЦТС" ТӨХК	
10	ЦДАШугам	0.4кВ	метр	9,649	Дүн: 13,967.41	Дүн: 95,085,055.00	Өвөрхангай салбар	
					Дүн: 229,856,577.00	Дүн: 134,771,522.00	"УБЦТС" ТӨХК	
					Дүн: 545,655,550.99	Дүн: 229,856,577.00	Зуунмод түгээх төв	
<b>Багц-2</b>								
1	ЦДАШ	0.4кВ	метр	38,475	27,966,212.00	1,076,000,006.70	"Алтай Улиастай Эрчим хүчний систем" ТӨХК	"Дооно ойгон" ХХК
<b>Багц-3</b>								
1	Т/Б тулгуур	0.4кВ СИП-2А 3х35+1х54	км	5.6	77,655,714.00	77,655,714.00	"ДБЭХС" ТӨХК	"Техникийн цогц шийдэл" ХХК
2	Бусад ажил				67,947,323.00	67,947,323.00		
3	Т/Б тулгуур	0.4кВ СИП-2А 3х35+1х54	км	4	63,722,600.00	63,722,600.00		
4	Бусад ажил				58,643,654.00	58,643,654.00		
5	Т/Б тулгуур	0.4кВ СИП-2А 3х35+1х54	км	6	90,200,508.00	90,200,508.00		
6	Бусад ажил				74,170,756.00	74,170,756.00		
7	Т/Б тулгуур	0.4кВ СИП-2А 3х35+1х54	км	6	84,982,025.00	84,982,025.00		
8	Бусад ажил				69,319,638.00	69,319,638.00		
9	Т/Б тулгуур	0.4кВ СИП-2А 3х35+1х54	км	3.5	41,114,976.00	41,114,976.00		
10	Бусад ажил				38,329,144.00	38,329,144.00		
11	Т/Б тулгуур	0.4кВ СИП-2А 3х35+1х54	км	1.5	23,491,541.30	23,491,541.30		
12	Бусад ажил				23,314,711.40	23,314,711.40		
13	Т/Б тулгуур	0.4кВ СИП-2А 3х35+1х54	км	2	31,357,273.30	31,357,273.30		
14	Бусад ажил				28,003,154.40	28,003,154.40		
				4.05	Дүн: 772,253,018.40	Дүн: 772,253,018.40		
1	Т/Б тулгуур	0.4кВ СИП-2А 3х35+1х54	км		47,002,409.00	47,002,409.00	"БЭӨБЦТС" ТӨХК	
2	Бусад ажил				81,297,152.00	81,297,152.00		

		Дүн:	128,299,561.00								
		Дүн:	900,552,579.40								
<b>Багц-4</b>											
1	ЦДАШугам	0.4кВ	КМ	23.52	29,813,719.00	701,218,670.88	"БЭБЦТС" ХХК-ИЙН ХЭНТИЙ ЦТСС		"Тэнгэр Инженеринг" ХХК		
2	ЦДАШугам	15кВ	КМ	0.699	56,106,472.00	39,218,423.93					
3	ЦДАШугам	0.4кВ	КМ	0.134	41,853,719.00	5,608,398.35					
4	Тоолуур		Ш	699	334,077.00	233,519,823.00					
5	Дэд өртөө	15/0.4кВ-ын 160кВА	КОМ	1	32,441,017.00	32,441,017.00					
					Дүн:	<b>1,012,006,333.15</b>					
<b>Багц-5</b>											
1	ЦДАШ	0.4кВ	КМ	37.3	23,365,142.90	871,519,830.17	"Ховд цахилгаан түгээх сүлжээ" ХХК		"Оддон эрчим" ХХК		
2	ЦДАШ	6кВ	КМ	0.5	42,900,000.00	21,450,000.00					
3	Дэд өртөө	6/0.4кВ 160кВА	КОМ	3	24,557,846.00	73,673,538.00					
4	Тоолуур	Тоолуур DDS8800	ширхэг	163	150,000.00	24,450,000.00					
					Дүн:	991,093,368.17					
5	ЦДАШ	0.4кВ	КМ	15.8	22,544,230.00	366,198,834.00					
6	ЦДАШ	6кВ	КМ	2	15,600,000.00	31,200,000.00					
7	Дэд өртөө	6/0.4кВ 160кВА	КОМ	3	23,547,892.00	70,643,676.00					
8	Тоолуур	Тоолуур DDS8800	ширхэг	230	150,000.00	34,500,000.00					
					Дүн:	492,542,510.00					
					Дүн:	<b>1,483,635,878.17</b>					
<b>Багц-6</b>											
1	ЦДАШугам	0.4кВ	КМ	7.062	92,860,493.00	92,860,493.00	"ЭБЦТС" ТӨХК-ны Архангай салбар				
2	ЦДАШугам	10кВ	КМ	0.311	19,232,969.00	19,232,968.00					
4	Дэд өртөө	10/0.4кВ-ын 100кВА	КОМ	1	25,820,462.00	25,820,462.00					
5	ЦДАШугам	0.4кВ	КМ	4.9	14,251,405.00	134,974,322.00					
					Дүн:	272,888,245.00					
6	ЦДАШугам	0.4кВ	КМ	6.78	150,696,118.00	150,696,118.00					
7	ЦДАШугам	10кВ	КМ	0.4	16,793,593.00	16,793,593.00					
8	Дэд өртөө	10/0.4кВ-ын 160кВА	КОМ	1	26,377,323.00	26,377,323.00					
9	ЦДАШугам	0.4кВ	КМ	3.65	140,865,894.00	140,865,894.00	"Хөвсгөл эрчим хүч" ХХК-(Орон нутгийн өмчит)				
10	ЦДАШугам	0.4кВ	КМ	3.12	114,547,033.00	114,547,033.00					
11	Дэд өртөө /КТПН/	10/0.4кВ-ын 250кВА	КОМ	1	26,342,171.00	26,342,171.00					
					Дүн:	475,622,132.00					
12	5-р баг	8м ган баганатай 50ВТ-ын гэрэлтүүлэг	Ш	287	315,953,618.00	315,953,615.00	Хөвсгөл аймгийн "Мөрөн сумын хот тохижилт, үйлчилгээний төв" ХХК-(Орсон нутгийн өмчит)		"Энергосервис" ХХК		
13	9-р баг	8м ган баганатай 50ВТ-ын гэрэлтүүлэг	Ш	46	57,792,772.00	57,792,772.00					
14	9-р баг нэмэлт	8м ган баганатай 50ВТ-ын гэрэлтүүлэг	Ш	132	167,000,000.00	167,000,000.00					
					Дүн:	540,746,387.00					
15	ЦДАШугам	0.4кВ	КМ	1.5	44,242,553.00	44,242,553.00					
16	ЦДАШугам	10кВ	КМ	5.6	106,637,048.00	106,637,048.00					
17	ЦДАШугам	10кВ	КМ	0.3	11,044,360.00	11,044,360.00					
18	Дэд өртөө	10/0.4кВ-ын 63кВА	КОМ	1	22,026,639.00	22,026,639.00					
19	Дэд өртөө	10/0.4кВ-ын 160кВА	КОМ	1	24,688,829.00	24,688,829.00					
20	Дэд өртөө	10/0.4кВ-ын 250кВА	КОМ	1	27,052,993.00	27,052,993.00					
21	ЦДАШугам	0.4кВ	КМ	4.1	141,993,467.00	141,993,467.00	"ЭБЦТС" ТӨХК-ны Булган салбар				

		Дүн:	377,685,889.00			
		Дүн:	1,666,942,653.00			
		Дүн:	6,684,793,001.42			
6 Багц ажлын нийт дүн:						
Томоохон баг, суурин газруудыг эрчим хүчээр хангах сумдын 0.4 кВ-ын шугамын өргөтгөл, шинэчлэлт /улсын хэмжээнд/						
Багц-1						
1	Төмөр бетон тулгуур	УКШ-12	Ш	10	1,202,223.00	12,022,227.00
2	ЦДАШ-ын АС-35 утас	АС-35	М	1890	1,440.00	2,722,018.00
3	Тулгуурын газардуулга	40x4, ф22	Ш	10	421,026.00	4,210,263.00
4	Хуурай салгуур	GW4-10/400	Ш	1	246,594.00	246,594.00
5	Төмөр бетон тулгуур	УКШ-10	Ш	2	2,274,666.00	4,549,331.00
6	АТП-ны төмөр хөндлөвч	Иж бүрэн	КОМ	1	234,822.00	234,822.00
7	Хуурай салгуур, гал хамгаалагч, цэнэг шавхагч	GW4-10/400, НУ10WZ-17, XRNT-12	КОМ	1	6,461,430.00	6,461,430.00
8	Трансформатор	S11-M-160/10	Ш	1	7,451,126.00	7,451,126.00
9	Газардуулга	40x4, ф22	КОМ	1	4,958,447.00	4,958,447.00
10	Тоолуур	3 фаз	Ш	1	778,440.00	778,440.00
11	Төмөр бетон тулгуур	УКШ-10	Ш	2	2,274,666.00	4,549,331.00
12	АТП-ны төмөр хөндлөвч	Иж бүрэн	КОМ	1	234,822.00	234,822.00
13	Хуурай салгуур, гал хамгаалагч, цэнэг шавхагч	НУ10WZ-17, XRNT-12	КОМ	1	2,023,231.00	2,023,231.00
14	Трансформатор /хуучин/		Ш	1	254,681.00	254,681.00
15	Газардуулга	40x4, ф22	КОМ	1	4,958,447.00	4,958,447.00
16	Төмөр бетон тулгуур	УКШ-12	Ш	10	1,138,513.00	11,385,132.00
17	ЦДАШ-ын АС-35 утас	АС-35	М	1572.6	1,418.00	2,230,102.00
18	Тулгуурын газардуулга	40x4, ф22	Ш	7	450,467.00	3,153,271.00
19	Хуурай салгуур	GW4-10/400	Ш	1	1,428,471.00	1,428,471.00
20	Төмөр бетон тулгуур	УКШ-10	Ш	2	2,332,198.00	4,664,397.00
21	АТП-ны төмөр хөндлөвч	Иж бүрэн	КОМ	1	238,715.00	238,715.00
22	Хуурай салгуур, гал хамгаалагч, цэнэг шавхагч	GW4-10/400, НУ10WZ-17, XRNT-12	КОМ	1	6,537,382.00	6,537,382.00
23	Трансформатор	S11-M-160/10	Ш	1	7,579,295.00	7,579,295.00
24	Газардуулга	40x4, ф22	КОМ	1	5,029,264.00	5,029,264.00
25	Тоолуур		Ш	1	787,006.00	787,006.00
26	Модон тулгуур	А хэлбэрийн салбарлалт	Ш	1	9,503,817.00	9,503,817.00
27	Тулгуурын газардуулга	Ф10	Ш	1	899,977.00	899,977.00
28	Кабель утас	УЛЛУ23-3*50+1*25мм2	М	8	14,057.00	112,456.00
29	Төмөр бетон тулгуур	УКШ-12	Ш	4	2,853,094.00	11,412,378.00
30	Дэд станцын төмөр хөндлөвчүүд, ажлын тавцан, хөндийрүүлэгч	Иж бүрэн	КОМ	1	10,795,414.00	10,795,414.00
31	Газардуулга	40x4, ф22	Ш	1	3,299,718.00	3,299,718.00
32	Аянга зайлуулагч		Ш	1	1,294,765.00	1,294,765.00
33	Трансформатор болон суурь	S11-M-63/35	Ш	1	35,312,177.00	35,312,177.00
34	Хуваарилах самбар болон суурь		Ш	1	7,199,503.00	7,199,503.00
35	Хашаа		Ш	1	11,898,724.00	11,898,724.00
36	Галын функт		Ш	1	655,175.00	655,175.00
37	Тоолуур	3 фаз	Ш	1	1,034,071.00	1,034,071.00

"ЭБЦТС" ХХК

"Виртуалсофт  
ХХК

38	Хуурай салгуур	GW4-35/400	ш	2	3,998,735.00	7,997,470.00
39	Гал хамгаалагч		ком	1	1,222,556.00	1,222,556.00
40	Цэнэг шавхагч		ком	1	1,480,404.00	1,480,404.00
41	Реклоузер	ZW32-40.5	ш	1	37,809,922.00	37,809,922.00
42	Хүчдлийн трансформатор	JLS-35	ш	1	9,756,904.00	9,756,904.00
43	Төмөр бетон тулгуур	УКШ-9	ш	5	689,731.00	3,448,653.00
44	0.4кВ-ын ЦДАШ бүрээстэй утас	СИП-3х25+1*54мм2	м	76	4,305.00	327,145.00
45	Тагагч		ш	2	31,002.00	62,004.00
46	Баригч		ш	1	16,951.00	16,951.00
47	Тулгуурын газардуулга	40х4, ф22	ш	1	261,164.00	261,164.00
48	Хэрэглэгчийн нэгдсэн шит	3 фаз	ш	1	852,971.00	852,971.00
49	Вакуум таслуур	ВВТЕП-10/630	ш	1	13,806,145.00	13,806,145.00
50	Тоолуур	3 фаз	ш	1	753,285.00	753,285.00
51	Микропроцессор		ш	1	6,209,248.00	6,209,248.00
52	Кабель утас	УЛЛУ23-3*120мм2	м	56	76,317.00	4,273,739.00
53	Муфть		ш	2	235,820.00	471,640.00
54	Төмөр бетон тулгуур	УКШ-12	ш	337	1,125,802.00	379,395,237.00
55	ЦДАШ-ын АС-50 утас	АС-50	м	91 760	1,533.00	140,680,980.00
56	Тулгуурын газардуулга	40х4, ф22	ш	322	415,902.00	133,920,571.00
57	Цэнэг шавхагч	НУ10WZ-17	ком	1	98,778.00	98,778.00
58	Төмөр бетон тулгуур	УКШ-10	ш	2	2,279,787.00	4,559,573.00
59	АТП-ны төмөр хөндлөвч	Иж бүрэн	ком	1	229,978.00	229,978.00
60	Хуурай салгуур, гал хамгаалагч, цэнэг шавхагч	GW4-10/400, НУ10WZ-17, XRNT-12	ком	1	6,131,852.00	6,131,852.00
61	Трансформатор	S11-M-100/10	ш	1	7,051,414.00	7,051,414.00
62	Газардуулга	40х4, ф22	ком	1	4,924,300.00	4,924,300.00
63	Тоолуур	3 фаз	ш	1	753,133.00	753,133.00
64	Төмөр бетон тулгуур	УКШ-9	ш	9	570,562.00	5,135,057.00
65	0.4кВ-ын ЦДАШ бүрээстэй утас	СИП-3х35+1*54мм2	м	200	6,353.00	1,270,560.00
66	Тагагч		ш	4	25,915.00	103,660.00
67	Баригч		ш	1	14,160.00	14,160.00
68	Тулгуурын газардуулга	40х4, ф22	ш	3	687,132.00	2,061,397.00
69	Хэрэглэгчийн нэгдсэн шит	3-тай	ш	3	648,879.00	1,946,637.00
<b>Дүн:</b>						<b>969,133,908.00</b>
<b>Багц-2</b>						
1	Төмөр бетон тулгуур	УКШ 9-27.15	ш	77	540,746.89	41,637,510.55
2	0.4 кВ-ын бүрээстэй дамжуулагч	СИП 3*50+1*54,6 мм2	метр	2142	4,435.00	9,499,770.00
3	Тулгуурын газардуулга	40*4мм2	метр	51	67,969.11	3,466,424.61
4	Тоолуурын хайрцаг	6-тай	ш	20	92,027.16	1,840,543.20
5	Тоолуур	DDSF-36A	ш	120	140,276.42	16,833,170.40
6	Тоолуурын самбарын буултын кабель	3*25+1*16мм2	метр	120	18,098.19	2,171,782.80
7	0.4 кВ-ын бүрээстэй дамжуулагч	СИП 3*50+1*54,6 мм2	метр	2100	9,824.31	20,631,051.00
8	Тоолуурын хайрцаг	3-тай	ш	30	66,876.80	2,006,304.00
9	Тоолуурын хайрцаг	6-тай	ш	60	95,845.53	5,750,731.80
10	Тоолуур	DDSF-36A	ш	270	181,523.47	49,011,336.90

11	Тоолуурын самбарын буултын кабель	3*25+1*16мм2	метр	120	8,359.60	1,003,152.00
12	Төмөр бетон тулгуур	УКШ 9-27.15	ш	12	2,251,809.38	27,021,712.55
13	Кабель утас	АВВГ 3*50+1*25 мм2	метр	60	124,181.43	7,450,886.06
14	Тулгуурын газардуулга	40*4 мм2	метр	271.1	18,644.79	5,054,603.90
15	Дамжуулагч	АС-50/8 мм2	метр	2100	26,263.87	55,154,137.06
16	Иж бүрэн агаарын дэд станц	15/0.4 кВ	ком	1	17,865,913.97	17,865,913.97
17	Трансформатор	S11-M-50/15	ш	1	6,500,000.00	6,500,000.00
18	Дэд станцын газардуулга	40*4 мм2	ш	148	28,936.95	4,282,668.59
19	Үзүүр муфты	ТА-20-22	ш	8	108,318.76	866,550.06
20	Төмөр бетон тулгуур	УКШ 9-27.15	ш	87	2,033,390.09	176,904,937.83
21	Кабель утас	АВВГ 3*50+1*25 мм2	метр	60	124,181.43	7,450,886.06
22	Тулгуурын газардуулга	40*4 мм2	метр	1,470	20,423.09	30,021,942.30
23	Дамжуулагч	АС-50/8 мм2	метр	16,210	25,065.91	406,318,401.10
24	Иж бүрэн агаарын дэд станц	15/0.4 кВ	ком	1	18,634,753.02	18,634,753.02
25	Трансформатор	S11-M-50/15	ш	1	8,795,784.00	8,795,784.00
26	Дэд станцын газардуулга	40*4 мм2	ш	148	28,936.95	4,282,668.59
27	Үзүүр муфты	ТА-20-22	ш	8	108,318.76	866,550.06
28	Төмөр бетон тулгуур	УКШ 9-27.15	ш	4	3,675,231.24	14,700,924.96
29	Кабель утас	АВВГ 3*50+1*25 мм2	метр	60	124,181.43	7,450,886.06
30	Тулгуурын газардуулга	40*4 мм2	метр	112	23,350.40	2,615,244.80
31	Дамжуулагч	АС-50/8 мм2	метр	800	39,869.37	31,895,496.00
32	Иж бүрэн агаарын дэд станц	15/0.4 кВ	ком	1	18,076,790.23	18,076,790.23
33	Трансформатор	S11-M-50/15	ш	1	6,500,000.00	6,500,000.00
34	Дэд станцын газардуулга	40*4 мм2	ш	148	28,595.71	4,232,165.08
35	Үзүүр муфты	ТА-20-22	ш	8	108,318.75	866,550.00
					Дүн:	1,017,662,229.54
36	Төмөр бетон тулгуур	УКШ 9-27.15	ш	76	634,717.01	48,238,493.00
37	0.4 кВ-ын бүрээстэй дамжуулагч	СИП 3*50+1*54,6 мм2	метр	5981	15,721.30	94,029,111.36
38	Тулгуурын газардуулга	40*4 мм2	метр	759	12,090.51	9,176,697.72
39	Дамжуулагч	АС-50/8 мм2	метр	2360	8,611.91	20,324,107.60
40	Иж бүрэн агаарын дэд станц	15/0.4 кВ	ком	1	13,105,214.30	13,105,214.30
41	Трансформатор	S11-M-50/15	ш	1	4,500,000.00	4,500,000.00
42	Дэд станцын газардуулга	40*4 мм2	ш	40	78,220.68	3,128,827.20
43	Төмөр бетон тулгуур	УКШ 9-27.15	ш	28	558,078.11	15,626,187.00
44	0.4 кВ-ын бүрээстэй дамжуулагч	СИП 3*50+1*54,6 мм2	метр	578	6,926.98	4,003,794.44
45	Тулгуурын газардуулга	40*4 мм2	метр	176	16,159.12	2,844,004.36
46	Дамжуулагч	АС-50/8 мм2	метр	280	17,749.18	4,969,770.40
47	Иж бүрэн агаарын дэд станц	15/0.4 кВ	ком	1	13,303,674.00	13,303,674.00
48	Трансформатор	S11-M-50/15	ш	1	6,900,000.00	6,900,000.00
49	Дэд станцын газардуулга	40*4 мм2	ш	40	78,220.68	3,128,827.20
50	Төмөр бетон тулгуур	УКШ 9-27.15	ш	67	547,123.04	36,657,244.00
51	0.4 кВ-ын бүрээстэй дамжуулагч	СИП 3*50+1*54,6 мм2	метр	3350	11,053.49	37,029,186.99
52	Тулгуурын газардуулга	40*4 мм2	метр	92	77,114.10	7,094,497.40
53	Дамжуулагч	АС-50/8 мм2	метр	900	9,224.06	8,301,654.00
54	Иж бүрэн агаарын дэд станц	15/0.4 кВ	ком	2	13,154,123.17	26,308,246.33

"Юувоку" ХХК

"Баянхонгор Эрчим хүч" ХХК- (Орон нутгийн өмчит)

"ЭБЦС" ТӨХК-ийн Өвөрхангай салбар

55	Трансформатор	S11-M-50/15	ш	2	5,195,000.00	10,390,000.00
56	Дэд станцын газардуулга	40*4 мм2	ш	100	62,714.91	6,271,491.00
					Дүн:	375,331,028.30
					Дүн:	1,392,993,257.84
<b>Багц-3</b>						
1	Төмөр бетон тулгуур	УКШ-9	ш	72	592,584.00	42,666,020.00
2	0.4кВ-ын ЦДАШ-ын бүрээстэй утас	СИП-3*50	метр	1008	6,200.00	6,249,600.00
3		СИП-3*35	метр	935	4,500.00	4,207,500.00
4	Тагагч баригч	3-тай	ш	22	9,700.00	213,400.00
5	Хэрэглэгчийн нэгдсэн шит		ком	31	149,177.00	4,624,474.00
6	Тоолуур		ш	93	288,203.00	26,802,916.00
7	Газардуулга		ш	31	73,478.00	2,277,826.00
8	Төмөр бетон тулгуур	УКШ-12	ш	15	900,000.00	13,500,000.00
9	ЦДАШ-ын АС-70 утас	АС-70	метр	850	6,961.00	5,916,692.00
10	Тулгуурын газардуулга	40х4-15/400	ш	12	67,986.00	815,832.00
11	Хуурай салгуур, цэнэг шахагч	GW4-15/400	ш	1	820,000.00	820,000.00
12	Төмөр бетон тулгуур болон дэд станц	УКШ-10	ш	2	850,000.00	1,700,000.00
13	Хуурай салгуур гал хамгаалагч	GW4-15/400	ш	882	5,923.00	6,965,143.00
14	Трансформатор	S11-M-100/15	ш	1	12,180,223.00	12,180,223.00
15	Газардуулга	40х4.Ф22	ком	1	1,664,000.00	1,664,000.00
16	Төмөр бетон тулгуур	УКШ-9	ш	120	580,000.00	69,600,000.00
17	0.4кВ-ын ЦДАШ-ын бүрээстэй утас	СИП-3*50	метр	882	5,923.00	5,223,840.00
18		СИП-3*35		3308	4,200.00	13,893,600.00
19	Тагагч, баригч		ш	29	9,000.00	261,000.00
20	Хэрэглэгчийн нэгдсэн шит	3-тай	ком	20	128,500.00	2,570,000.00
21	Хэрэглэгчийн нэгдсэн шит	6-тай	ком	31	244,150.00	7,568,650.00
22	Тоолуур			246	252,810.00	62,191,260.00
23	Газардуулга		ш	51	66,798.00	3,406,719.00
					Дүн:	295,318,695.00
<b>Багц-4</b>						
1	ЦДАШ	0,4 кВ-ын 9,6 км СИП-3х35+1*54мм2	км	9.6	35,309,782.31	338,514,883.00
2	Дэд өргөөний шинэчлэл	10/0.4кВ-ын 100кВА 2 ком, 10/0.4кВ-ын 160кВА 1 ком, 10/0.4кВ-ын 250кВА 1 ком	ком	4	3,548,483.25	14,193,933.00
3	ЦДАШ	0.4кВ-ын 6.2 км СИП-3х35+1*54мм2, СИП-3х25+1*54мм2	км	6.2	29,709,008.06	184,225,559.00
4	ЦДАШ	10 кВ-ын 0.77 км АС-50	км	0.77	45,515,355.84	35,046,824.00
5	Дэд өргөө /КТПН/	10/0.4кВ-ын 100кВА 1 ком	ком	1	23,896,159.00	23,896,159.00
6	Дэд өргөөний шинэчлэл	10/0.4кВ-ын 250кВА 1 ком	ком	1	5,387,750.00	5,387,750.00
7	Тоолуур	DDSF-22	ш	321	200,075.47	64,224,226.00
8	ЦДАШ	0.4кВ-ын 10.678 км СИП 3х50+1*54мм2, СИП-3х35+1*54мм2	км	10.7	36,286,877.41	387,471,277.00
9	ЦДАШ	10 кВ-ын 0.225 км АС-50	км	0.2	67,300,671.11	15,142,651.00
10	Дэд өргөө	6/0.4кВ-ын 250кВА 1 ком	ком	1	18,245,795.00	18,245,795.00
11	Дэд өргөөний шинэчлэл	6/0.4кВ-ын 250кВА 2 ком	ком	2	7,068,132.20	14,136,264.40
					Дүн:	818,817,817.00
					"Ховд" ЦТС ХХК	
					"Гандрирын тал" ХХК	
					"Гангесла" ХХК	

12	Айлын оруулга	КГ кабель 2*6мм <sup>2</sup> /174 айл/	М	5987	3,362.45	20,130,978.40		
13	ЦДАШ	0,4 кВ-ын 1,65 км СИП-3х50+1*54мм <sup>2</sup> , СИП-3х35+1*54мм <sup>2</sup>	км	1.7	78,722,056.36	129,891,393.00		
14	Дэд ертөөний шинэчлэл	15/0.4кВ-ын 250кВА 1 ком	ком	1	8,278,664.00	8,278,664.00		
15	Тоолуур	DDS-121G	ш	1679	Дүн: 117,379.92	1,258,786,356.80	Баян-Өлгий аймгийн ЦШС-ний Газар- (Орон нутгийн өмчит)	
16	Концентратор	CL818C7	ш	17	1,776,485.60	30,200,255.20		
					Дүн: 227,281,135.20			
					Дүн: 1,486,067,492.00			
<b>Багц-6</b>								
1	ЦДАШ	0.4кВ-ын 0.46 км СИП-3х50+1*54мм <sup>2</sup>	км	0.46	26,234,830.43	12,068,022.00	"АУЭХС" ТӨХК	
2	ЦДАШ	15 кВ-ын 28.1 км АС-50	км	28.1	23,139,113.70	650,209,095.00	"Идэр тэс" ХХК	
3	Дэд ертөө	15/0.4кВ 100кВА 1 ком S11-М100/15	ком	1	24,399,618.00	24,399,618.00		
4	15 кВ-ын реклоузериин пункт	15 кВ-ын реклоузер	ком	1	26,320,632.00	26,320,632.00		
					Дүн: 712,997,367.00			
<b>Багц-7</b>								
1	10 кВ-ын ЦДАШ	АС-50 22.564 тн, УКШ-12 341ш	км	36.512	24,181,308.47	882,907,935.00		
2	10/0.4кВ-ын 63 кВА чадалтай агаарын дэд ертөө	10/0.4кВ-ын 63 кВА чадалтай дэр ертөө	ком	1	31,021,173.00	31,021,173.00		
3	0.4 кВ-ын ЦДАШ, тоолуурын самбар	СИП-35 1520м, ПН-2Б 44ш, 1 фазын электрон тоолуур 18ш	км	1.52	41,050,819.08	62,397,245.00	"АУЭХС" ТӨХК	
4	35/15/10кВ-ын Бигэр дэд станцын өргөтгөлийн ажил	SZ-11-М-1000кВА, SEL751, КҮН-48-10, 10кВ 36кВА ТР	ком	1	110,003,912.00	110,003,912.00		
					Дүн: 1,086,330,265.00			
<b>Багц-8</b>								
1		тулууур укш 9.2715	ш	84	350,000.00	29,400,000.00		
2		ЦДАШ 6кВ	км	0.03	134,708,906.00	4,041,267.18		
3	Хэрлэн сум 1-р баг Ажилчин нуур	ЦДАШ Сип 3*50+1*54	метр	2381	6,972.00	16,600,332.00		
4		Газардуула 40х4	метр	300	9,670.00	2,901,000.00		
5		тоолуурын хайрцаг 6-тай	ком	20	250,000.00	5,000,000.00		
6		тоолуурын хайрцаг 3-тай	ком	0	250,000.00	-		
7		тоолуур DDSF 36A	ш	120	85,000.00	10,200,000.00		
8		250 кВа трансформатортай КТПН	S11-М-250/10	ш	1	21,800,000.00	21,800,000.00	
9			тулууур укш 9.2715	ш	60	350,000.00	21,000,000.00	
10		ЦДАШ 6кВ	км	0.03	134,708,906.00	4,041,267.18		
11	Хэрлэн сум 2-р баг Хилчин	ЦДАШ Сип 3*50+1*54	метр	1556	6,972.00	10,848,432.00		
12		Газардуула 40х4	метр	300	23,000.00	6,900,000.00		
13		тоолуурын хайрцаг 6-тай	ком	10	250,000.00	2,500,000.00		
14		тоолуурын хайрцаг 3-тай	ком	0	250,000.00	-		
15		тоолуур DDSF 36A	ш	60	85,000.00	5,100,000.00		



16	250 кВа трансформатор шинэ КТПН	S11-M-250/10	Ш	1	21,800,000.00	21,800,000.00	21,800,000.00
17		тулгуур ухш 9.2715	Ш	52	350,000.00	350,000.00	18,200,000.00
18		ЦДАШ 6кВ	км	0	134,708,906.00	134,708,906.00	-
19		ЦДАШ Сип 3*50+1*54	метр	1880	6,972.00	6,972.00	13,107,360.00
20	Хэрлэн сум 2-р баг Тэвээрчин	Газардуулга 40х4	метр	300	4,500.00	4,500.00	1,350,000.00
21		тоолуурын хайрцаг 6-тай	ком	10	250,000.00	250,000.00	2,500,000.00
22		тоолуурын хайрцаг 3-тай	ком	0	290,000.00	290,000.00	-
23		тоолуур DDSF 36A	Ш	105	85,000.00	85,000.00	8,925,000.00
24	100 кВа трансформаторыг 250кВа Тр-аар солих ХТП	S11-M-250/10	Ш	1	18,002,560.00	18,002,560.00	18,002,560.00
25		тулгуур ухш 9.2715	Ш	90	333,000.00	333,000.00	29,970,000.00
26		ЦДАШ 6кВ	км	0	-	-	-
27		ЦДАШ Сип 3*50+1*54	метр	3104	6,972.00	6,972.00	21,641,088.00
28	Хэрлэн сум 4-р баг Зангиат АТП-199	Газардуулга 40х4	метр	300	4,500.00	4,500.00	1,350,000.00
29		тоолуурын хайрцаг 6-тай	ком	20	250,000.00	250,000.00	5,000,000.00
30		тоолуурын хайрцаг 3-тай	ком	0	250,000.00	250,000.00	-
31		тоолуур DDSF 36A	Ш	120	85,000.00	85,000.00	10,200,000.00
32		тулгуур ухш 9.2715	Ш	95	310,000.00	310,000.00	29,450,000.00
33		ЦДАШ 6кВ	км	0	-	-	-
34		ЦДАШ Сип 3*50+1*54	метр	2676	6,972.00	6,972.00	18,657,072.00
35	Хэрлэн сум 4-р баг Ялалт АТП-198	Газардуулга 40х4	метр	300	8,500.00	8,500.00	2,550,000.00
36		тоолуурын хайрцаг 6-тай	ком	10	250,000.00	250,000.00	2,500,000.00
37		тоолуурын хайрцаг 3-тай	ком	10	200,000.00	200,000.00	2,000,000.00
38		тоолуур DDSF 36A	Ш	90	85,000.00	85,000.00	7,650,000.00
39		тулгуур ухш 9.2715	Ш	120	350,000.00	350,000.00	42,000,000.00
40		ЦДАШ 6кВ	км	0	134,708,906.00	134,708,906.00	-
41		ЦДАШ Сип 3*50+1*54	метр	4453	5,800.00	5,800.00	25,827,400.00
42	Хэрлэн сум 5-р баг	Газардуулга 40х4	метр	350	7,670.00	7,670.00	2,684,500.00
43		тоолуурын хайрцаг 6-тай	ком	14	250,000.00	250,000.00	3,500,000.00
44		тоолуурын хайрцаг 3-тай	ком	15	250,000.00	250,000.00	3,750,000.00
45		тоолуур DDSF 36A	Ш	129	85,000.00	85,000.00	10,965,000.00
46		тулгуур ухш 9.2715	Ш	78	350,000.00	350,000.00	27,300,000.00
47		ЦДАШ 6кВ	км	0	134,708,906.00	134,708,906.00	-
48		ЦДАШ Сип 3*50+1*54	метр	2571	5,800.00	5,800.00	14,911,800.00
49	Хэрлэн сум 10-р баг уурхайчин	Газардуулга 40х4	метр	400	7,670.00	7,670.00	3,068,000.00
50		тоолуурын хайрцаг 6-тай	ком	20	250,000.00	250,000.00	5,000,000.00
51		тоолуурын хайрцаг 3-тай	ком	0	250,000.00	250,000.00	-
52		тоолуур DDSF 36A	Ш	120	85,000.00	85,000.00	10,200,000.00
53		тулгуур ухш 12.2715	Ш	95	350,000.00	350,000.00	33,250,000.00
54		ЦДАШ 6кВ	км	3	59,070,000.00	59,070,000.00	177,210,000.00
55	Хэрлэн сум Цэвэр усны ЦДАШ 3ш КТПН	ЦДАШ Сип 3*50+1*54	метр	0	-	-	-
56		Газардуулга 40х4	метр	400	7,670.00	7,670.00	3,068,000.00
57		тоолуурын хайрцаг 6-тай	ком	0	250,000.00	250,000.00	-
58		тоолуурын хайрцаг 3-тай	ком	0	250,000.00	250,000.00	-
59		тоолуур DDSF 36A	Ш	0	85,000.00	85,000.00	-
60	Шинэ КТПН	Трансформатор 100кВ	Ш	3	19,500,000.00	19,500,000.00	58,500,000.00

"ДБЭХС" ТӨХК

"Улаанбаатар  
Электро  
Монтаж" ХХК

61		тулгуур укш 9.2715	ш	209	310,500.00	64,894,500.00
62		ЦДАШ 6кВ	км	0	134,708,906.00	-
63		ЦДАШ Сип 3*50+1*54	метр	6621	6,972.00	46,161,612.00
64	Матад сум	Газардуулга 40х4	метр	400	4,500.00	1,800,000.00
65		тоолуурын хайрцаг 6-тай	ком	18	250,000.00	4,500,000.00
66		тоолуурын хайрцаг 3-тай	ком	2	200,000.00	400,000.00
67		тоолуур DDSF 36A	ш	114	85,000.00	9,690,000.00
68		тулгуур укш 9.2715	ш	250	303,000.00	75,750,000.00
69		ЦДАШ 6кВ	км	0	134,708,906.00	-
70		ЦДАШ Сип 3*50+1*54	метр	7890	6,972.00	55,009,080.00
71	Гурван загал сум	Газардуулга 40х4	метр	400	4,500.00	1,800,000.00
72		тоолуурын хайрцаг 6-тай	ком	16	250,000.00	4,000,000.00
73		тоолуурын хайрцаг 3-тай	ком	2	200,000.00	400,000.00
74		тоолуур DDSF 36A	ш	102	85,000.00	8,670,000.00
75		тулгуур укш 9.2715	ш		350,000.00	-
76		ЦДКШ 6кВ	км	2.5	98,180,000.00	245,450,000.00
77		ЦДАШ Сип 3*50+1*54	метр			-
78	Хэрлэн сум 6,7,9-р баг ЦДКШ ХТП	Газардуулга 40х4	метр	100	4,500.00	450,000.00
79	ны ажил	тоолуурын хайрцаг 6-тай	ком		250,000.00	-
80		тоолуурын хайрцаг 3-тай	ком	0	250,000.00	-
81		тоолуур DDSF 36A	ш		85,000.00	-
82	160 кВа трансформатортай ХТП	S11-М-250/10	ш	3	18,000,000.00	54,000,000.00
					Дүн:	1,349,395,270.36

<b>Багц-9</b>						
1	ЦДАШ	АС-50 дамжуулагчтай, 10 кВ-ын ЦДАШ	км	16.0	26,509,466.25	424,151,460.00
2	АТП	S11-М-63/10, 10/0.4 кВ-ын 63 кВА	ком	1.0	25,360,620.00	25,360,620.00
3	АТП	S11-М-160/35, 35/10 кВ-ын 160 кВА	ком	1.0	93,694,265.00	93,694,265.00
4	ЦДАШ	АС-50 дамжуулагчтай, 10 кВ-ын ЦДАШ	км	8.8	28,775,130.60	253,221,149.28
5	КТПН	S11-М-100/10, 10/0.4 кВ-ын 100 кВА	ком	1.0	25,897,884.00	25,897,884.00
6	КТПН	S11-М-63/10, 10/0.4 кВ-ын 63 кВА	ком	1.0	24,746,084.00	24,746,084.00
					Дүн:	847,071,462.28
7	ЦДАШ	АС-50 дамжуулагчтай, 10 кВ-ын ЦДАШ	км	1.60	26,523,369.38	42,437,391.01
8	АТП	S11-М-63/10, 10/0.4 кВ-ын 63 кВА	ком	1.00	29,478,703.00	29,478,703.00
					Дүн:	71,916,094.01
					Дүн:	918,987,556.29
<b>Багц-10</b>						
		Төмөр бетон тулгуур	ш	108	810,400.00	87,523,216.00
		0.4кв-ын ЦДАШ бүрээстэй утас	метр	2,315	18,755.00	43,418.00

"Хасу Мегаватт"  
ХХК

"БЭӨБЦТС" ТӨХК

"ДБЭХС" ТӨХК

1	АТП-7045-ын өргөтгөл	0.4кв-ын ЦДАШ бүрээстэй утас	метр	1	21,006.00	15,019.00		
		Газардуулга 40*4	метр	20	17,260.00	345,213.00		
		Тоолуурын хайрцаг	ком	20	806,191.00	16,123,833.00		
		Тоолуур	ш	60	85,500.00	5,130,000.00		
		Төмөр бетон тулгуур	ш	161	631,697.00	101,703,365.00		
		0.4кв-ын ЦДАШ-ын бүрээстэй утас	метр	4154	18,755.00	77,909,964.00		
		0.4кв-ын ЦДАШ-ын бүрээстэй утас	метр	127	21,006.00	2,667,787.00		
		Газардуулга	метр	47	17,260.00	811,252.00		
		Тоолуурын хайрцаг	ком	47	806,191.00	9,674,300.00		
		Тоолуур	ш	141	85,500.00	12,055,500.00		
3	АТП-7044-н өргөтгөл	Төмөр бетон тулгуур	ш	58	786,126.00	45,595,361.00		
		0.4кв-ын ЦДАШ-ын бүрээстэй утас	метр	2049	18,755.00	38,429.00		
		0.4кв-ын ЦДАШ-ын бүрээстэй утас	метр	0.292	21,006.00	6,134.00		
		Газардуулга	метр	20	17,402.00	348,041.00		
		тоолуурын хайрцаг 3-тай	ком	18	806,191.00	14,511,451.00		
		тоолуурын хайрцаг 6-тай	ком	2	1,075,867.00	2,151,735.00		
		Тоолуур	м	66	85,500.00	5,643,000.00		
		Төмөр бетон тулгуур	ш	161	883,127.00	142,183,487.00		
		0.4кв-ын ЦДАШ бүрээстэй утас	м	3.953	18,755.00	62,419.00		
		0.4кв-ын ЦДАШ бүрээстэй утас	м	0.625	21,006.00	13,128.00		
4	АТП-8076-н өргөтгөл	Газардуулга 40*4	м	47	17,402.00	817,898.00		
		Тоолуурын хайрцаг	ком	47	806,191.00	37,891,012.00		
		Төмөр бетон тулгуур	ш	142	846,064.00	120,141,227.00		
		0.4кв-ын ЦДАШ бүрээстэй утас	м	2872	18,755.00	53,866.00		
		0.4кв-ын ЦДАШ бүрээстэй утас	м	0.613	21,006.00	12,877.00		
		Газардуулга 40*4	м	48	17,402.00	835,300.00		
		Тоолуурын хайрцаг	ком	48	806,191.00	38,697,204.00		
							Дүн:	723,005,436.00
		<b>Багц-11</b>						
		1	ЦДАШугам	км	11,140	41,742.00	465,005,880.00	
2	ЦДАШугам	км	1,435	66,799.00	95,856,565.00			
3	Тоолуур	ш	124	825,951.00	102,417,924.00			
4	Дэд өртөө	ком	1	14,270,151.00	14,270,151.00			
					Дүн:	677,550,520.00		
<b>Багц-12</b>								
1	ЦДАШ	км	21	19,294,389.73	405,182,184.33			
2	ЦДАШ хуучин/	км	19	1,994,307.09	36,751,834.71			
3	Дэд станцын өргөтгөл	ш	1	5,317,658.24	5,317,658.24			
4	Дэд өртөө	ком	1	16,103,654.73	16,103,654.73			

"УБЦТС" ТӨХК Налайх түүгээх, Зуунмод түүгээх "ДМТМ" ХХК

"ЭБЦТС" ТӨХК

"Хустайн Шил" ХХК

		"Хэвсгөл эрчим хүч" ХХК-(Орон нутгийн өмчит)		"ВиллВест" ХХК		
1	ЦДАШ	0.4кВ /0.6 км УКШ-9 15ш, СИП 3*50+1*54.6	метр	600	27,051.53	16,230,919.20
2	ЦДАШ	0.4кВ /2.521 км УКШ-9 66ш, СИП 3*50+1*54.6	метр	2521	29,128.49	73,432,922.28
3	ЦДАШ	10кВ 0.73 км /УКШ-12 11ш, АС-50	метр	730	32,100.11	23,433,081.18
4	Дэд өртөө	10/0.4кВ 160кВА 1 ком S11- M160/10	ком	1	16,103,655.73	16,103,655.73
5	Тоолуур	Тоолуур DDS8800	ширхэг	96	189,054.50	18,149,232.00
<b>Багц-13</b>						<b>610,705,142.40</b>
1		0.4кВ	км	0.84	29,055,989.38	24,407,031.08
2	Цэцэрлэг сум АТП-1	10кВ	км	0.8	31,272,312.50	25,017,850.00
3			ш	1	2,585,938.00	2,585,938.00
4		10/0.4кВ-ын 160кВА	ком	1	20,861,738.00	20,861,738.00
5		0.4кВ	км	0.778	29,407,586.10	22,879,101.99
6	Цэцэрлэг сум АТП-2	10кВ	км	0.75	18,658,824.00	13,994,118.00
7			ш	1	2,585,938.00	2,585,938.00
8		10/0.4кВ-ын 160кВА	ком	1	20,861,766.00	20,861,766.00
9		0.4кВ	км	2.115	34,971,966.40	73,965,708.94
10		10кВ	км	0	-	-
11	Цэцэрлэг сум АТП-1/сайжруулах		ш	120	324,200.70	38,904,084.00
12		10/0.4кВ-ын 160кВА	ком	-	-	-
13		0.4кВ	км	2.85	29,504,634.30	84,088,207.76
14	Мөрөн сум Хөх толгой АТП-1	10кВ	км	0	-	-
15			ш	24	323,967.70	7,775,224.80
16		10/0.4кВ-ын 160кВА	ком	-	-	-
17		0.4кВ	км	1.3	31,209,977.60	40,572,970.88
18		10кВ	км	0	-	-
19	Мөрөн сум Хөх толгой АТП-2		ш	24	323,967.70	7,775,224.80
20		10/0.4кВ-ын 160кВА	ком	-	-	-
21		0.4кВ	км	1.65	32,242,592.00	53,200,276.80
22		10кВ	км	0	-	-
23	Мөрөн сум Хөх толгой АТП-3		ш	24	323,967.70	7,775,224.80
24		10/0.4кВ-ын 160кВА	ком	-	-	-
25		0.4кВ	км	1.08	36,030,491.60	38,912,930.93
26	Мөрөн сум Хөх толгой АТП-4		ш	24	323,967.70	7,775,224.80
27		10/0.4кВ-ын 160кВА	ком	-	-	-
28		0.4кВ	км	1.215	31,935,100.40	38,801,146.99
29		10кВ	км	0	-	-
30	Мөрөн сум Хөх толгой АТП-5		ш	24	323,967.70	7,775,224.80
31		10/0.4кВ-ын 160кВА	ком	-	-	-
32		0.4кВ	км	0.725	37,651,427.58	27,297,285.00
33		10кВ	км	0	-	-
34	Мөрөн сум Хөх толгой АТП-6		ш	18	323,967.27	5,831,410.86
35		10/0.4кВ-ын 160кВА	ком	-	-	-
36		0.4кВ	км	1.215	24,148,851.80	29,340,854.94
37			км	-	-	-

"Хэвсгөл эрчим хүч"  
ХХК-(Орон нутгийн  
өмчит)

"Инерци" ХХК

38	Мерен сум Хөх толгой АТП-7	10кВ	км	0	-	-	-	-
39		Ш	Ш	18	323,967.27	-	5,831,410.86	-
40		10/0.4кВ-ын 160кВА	ком		-	-	-	-
41		0.4кВ	км	4.073	25,163,214.09	-	102,489,770.99	-
42		10кВ	км	0	-	-	-	-
43		10/0.4кВ-ын 160кВА	ш	204	321,130.15	-	65,510,549.99	-
44	Мерен сум Хөх толгой АТП-32	0.4кВ	ком		-	-	-	-
45		0.4кВ	км	0.445	37,278,316.80	-	16,588,850.98	-
46		10кВ	км	0.17	213,255,270.50	-	36,253,395.99	-
47		10/0.4кВ-ын 160кВА	ш	1	4,650,000.00	-	4,650,000.00	-
48		10/0.4кВ-ын 160кВА	ком		-	-	-	-
49		0.4кВ	км	1.702	33,587,349.00	-	57,165,668.00	-
50	Цагаан-Үүр сум АТП-1	10кВ	км	0.45	42,638,397.70	-	19,187,278.97	-
51		10кВ	ш	60	323,535.50	-	19,412,130.00	-
52		10/0.4кВ-ын 160кВА	ком	1	20,842,206.00	-	20,842,206.00	-
53		0.4кВ	км	1.068	30,465,224.70	-	32,536,859.98	-
54	Цагаан-Үүр сум АТП-2	10кВ	км		-	-	-	-
55		10кВ	ш	60	323,535.50	-	19,412,130.00	-
56		10/0.4кВ-ын 160кВА	ком	0	-	-	-	-
								Дүн: 1,002,864,733.88
<b>Багц-15</b>								
1	ЦДАШугам	35кВ	км	41.1	54,937,859.37	-	2,257,946,020.00	-
2	ЦДКШугам анкер тулгуурын хамт	10кВ	км	0.15	124,609,386.67	-	18,691,408.00	-
3	Дэд станц	1х1000кВа 35/10кВ	ком	1	440,405,702.40	-	440,405,702.40	-
4	35кВ-ын гаргалгаа	35кВ-ын гаргалгаа 1 ком	ком	1	77,897,609.59	-	77,897,609.59	-
								Дүн: 2,794,940,739.99
								Дүн: 14,020,290,383.76
<b>13.Багц ажлын нийт дүн:</b>								
<b>Бие даасан ажил</b>								
Увс аймгийн Давст сумын төв болон Хандгайт багийн гадна цахилгаан хангамжийн 10кВ, 0.4кВ-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугам, дэд өргөөний шинэчлэлт өөрчлөлтийн угсралтын ажил 0.4кВ-ын ЦДАШ-7.062км, 10кВ-ын ЦДАШ-1.325км, тоолуур-220ш, 10/0.4кВ-ын 160кВА дэд өртөө 2ком, 10/0.4 кВ-ын 250кВА дэд өртөө 1 ком								
1	ЦДАШугам	0.4кВ	км	7.062	32,254,927.00	-	227,784,294.47	-
2	ЦДАШугам	10кВ	км	1.325	35,305,202.00	-	46,779,392.65	-
3	Тоолуур		ш	220	367,840.92	-	80,925,002.18	-
4	Дэд өртөө	10/0.4кВ-ын 250кВА 10/0.4кВ-ын 160кВА	ком	3	28,135,199.00	-	84,405,597.00	-
								Дүн: 439,894,286.30
<b>Баянхонгор-Баян-Овоо чиглэлийн цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын шинэчлэлт, 15 кВт /Баянхонгор, Баян-Овоо сум/</b>								
1	ЦДАШугам	15кВ 25.1 км АС-70	м	25	14,251,405.00	-	356,285,123.00	-
2	Дэд өртөө	15/0.4кВ-ын 250кВА дэд өртөө шинэчлэл S11-M250/15	ком	1	22,986,696.00	-	22,986,696.00	-
3	Дэд өртөө	15/0.4кВ-ын 50кВА дэд өртөө шинэчлэл S11-M50/15	ком	1	19,081,441.00	-	19,081,441.00	-
								Дүн: 398,353,260.00
							"ЭБЦТС" ТӨХК	"Да-Хот" ХХК
							"БЭХС" ХХК	"Нью Эрхэм" ХХК
							"Баянхонгор Эрчим хүч" ЦТ ХК- (Орон нутгийн өмчит)	"Билгүүн-Од" констракшин ХХК

Сумын төвийн 0.4 кВ-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугам, дэд станцын өргөтгөл /Увс, Тариалан сум/									
1	ЦДАШ	0.4кВ 5.121 км СИП 3*50+1*54.6	М	5.121	21,059,988.00	107,848,199.00	"Увс Цахилгаан түгээх сүлжээ" ХХК	"Шугам Увс" ХХК	
2	ЦДАШ	6кВ 1.1 км АС-50	М	1.1	30,317,280.00	33,349,008.00			
3	Дэд өртөө	6/0.4кВ 160кВА 1 ком S11-М160/10	КОМ	1	21,657,734.00	21,657,734.00			
4	Дэд өртөө	6/0.4кВ 250кВА 1 ком S11-М250/10	КОМ	1	22,152,456.00	22,152,456.00			
5	Тоолуур	Тоолуур DDS8800	Ш	333	128,314.00	42,728,655.00			
						Дүн:	227,736,052.00		
Сумын төвийн 0.4 кВ-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын шинэчлэл /Увс, Тэс сум/									
1	ЦДАШ	0.4кВ	КМ	7.724	29,469,100.00	227,619,328.40	"Увс Цахилгаан түгээх сүлжээ" ХХК	"Пи Эс Пи" ХХК	
2	ЦДАШ	10кВ	КМ	0.82	25,799,277.00	21,155,407.14			
3	Дэд өртөө	10/0.4кВ-ын 160кВА	КОМ	1	23,617,385.00	23,617,385.00			
4	Дэд өртөө	10/0.4кВ-ын 250кВА	КОМ	1	26,302,178.00	26,302,178.00			
						Дүн:	298,694,298.54		
Ачит багийн төвийг цахилгаан дамжуулах агаарын шугамд холбох /Увс, Ховд сум/									
1	ЦДАШ	0.4кВ-ын 1 км СИП 3*35+1*54.6	КМ	1	24,344,674.00	24,344,674.00	"Нью Эрхэм" ХХК	"ББЭХС" ХХК	
2	ЦДАШ	10 кВ-ын 22,509 км АС-50	КМ	22,509	15,730,689.15	354,082,082.08			
3	Дэд өртөө	10/0.4кВ 100кВА 1 ком S11-М100/10	КОМ	1	18,019,008.00	18,019,008.00			
4	Тоолуур	DDSF 36А 35 ш	Ш	35	312,804.00	10,948,140.00			
						Дүн:	407,393,904.08		
Түлхүүр гэрдуулах гэрээний нөхцөлтэй Увс аймгийн Өндөрхангай, Түргэн сумдын төвийг 0.4кВ-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугам, дэд станцын өргөтгөлийн барилга угсралтын ажил									
1	ЦДАШ	Өндөрхангай 0.4кВ-ын 4,630 км СИП-3х50+1*54мм2 СИП-3х35+1*54мм2	КМ	4.630	35,128,635.64	162,645,583.00	"Огоч-Эрчим" ХХК	"ББЭХС" ХХК	
2	Дэд өртөөний шинэчлэл	Өндөрхангай 15/0.4кВ 250кВА 1 ком S11-М250/11	КОМ	1	21,490,810.00	21,490,810.00			
3	ЦДАШ	Түргэн 0.4кВ-ын 4,210 км СИП-3х50+1*54мм2 СИП-3х35+1*54мм2	КМ	4.210	35,018,629.22	147,428,429.00			
4	ЦДАШ	Түргэн 10кВ-ын 0,134 км АС-50	КМ	0.134	46,608,223.88	6,245,502.00			
5	Дэд өртөө	10/0.4кВ 250кВА 1 ком S11-М250/10	КОМ	1	31,609,803.00	31,609,803.00			
6	Тоолуур	DDS155	Ш	316	56,500.00	17,854,000.00			
						Дүн:	387,274,127.00		
Сумын төвийн 10 кВ болон 0.4 кВ-ын цахилгаан дамжуулах сүлжээний шинэчлэл, өргөтгөл, 10/0.4 кВ-ын дэд станцын өргөтгөл /Ховд, Булган сум/									
1	ЦДАШ	0.4кВ-ын 39,3 км СИП-3х35+1*54мм2, СИП-3х25+1*54мм2	КМ	39.3	28,767,205.67	1,130,781,320.64			
2	ЦДАШ	10 кВ-ын 1.9 км АС-50	КМ	1.9	48,401,179.84	91,236,224.00			
3	ЦДКШ	0.4 кВ-ын 0.057км АБВ6Шв 3*70+1*35	КМ	0.06	45,459,403.51	2,591,186.00			

4	ЦДКШ	10 кВ-ын 0.04кВ YJLY23-3*70	км	0.04	55,954,942.86	1,958,423.00	"Ховд" ЦТС ХХК	"Гантесла" ХХК
5	Дэд өртөө	10/0.4кВ-ын 100кВА 2 ком	ком	2	19,088,826.00	38,177,652.00		
6	Дэд өртөө /КТПН/	10/0.4кВ-ын 100кВА 2 ком	ком	2	21,578,887.57	43,157,775.14		
7	Дэд өртөөний шинэчлэл	10/0.4кВ 250 кВА 2 ком, 160 кВА 2 ком, 63 кВА 1 ком	ком	5	8,358,252.41	41,791,262.04		
8	0.4 кВ-ын самбар шинэчлэл	0.4 кВ-ын самбар 2 ком	ком	2	913,343.00	1,826,686.00		
9	Тоолуур	DDSF-22	ш	1410	182,983.00	258,006,030.00		
							Дүн:	1,609,526,558.32
Цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын модон тулгуурыг төмөр бетоноор шинэчлэх /Улаанбаатар, Баянзүрх дүүрэг, 4.5.14 дүгээр хороо/ барилга угсралтын ажил /								
1	Төмөр бетон тулгуур	10 кВ /УКШ-12 шон 41ш/	ш	41	1,699,055.12	69,661,260.00		
2	Төмөр бетон тулгуур	0.4 кВ /УКШ-9 шон 228ш/	ш	228	720,920.52	164,369,877.99	"УБЦТС" ТӨХК	"Вилл Вест" ХХК
							Дүн:	234,031,137.99
Тогос-Уул хэстийн 250 айлын гэр хорооллын гадна цахилгаан хангамж /Улаанбаатар, Багануур дүүрэг, 4 дүгээр хороо, XVI.1.22/ барилга угсралтын ажил/400/10/0.4кВ КТПН-1 ком, 250/10/0.4кВ КТПН-2 ком, 10кВ-ын ЦДАШ, 0.4кВ ЦДАШ								
1	КТПН, 10/0.4кВ-ын 250 кВА чадалтай дэд өртөө-2, 10/0.4кВ-ын 400кВА чадалтай дэд өртөө-1 БУАжил	3	ком	3		64,246,043.00		
2	10кВ-ын ЦДАШ, 10кВ-ын ЦДАШ-0.75 км БУАжил	0.75	км	0.75		54,415,886.00		
3	10кВ-ын ЦДКШ, 10кВ-ын ЦДКШ-0.19 км БУАжил	0.19	км	0.19		15,893,283.00		
4	0.4кВ-ын ЦДАШ, 0.4кВ-ын ЦДКШ-6.25км БУАжил	6.25	км	6.25		133,383,859.00		
5	0.4кВ-ын ЦДКШ, 0.4кВ-ын ЦДКШ-0.48км БУАжил	0.48	км	3		14,663,370.00		
6	Тоолуур, 250 айлын тоолууржуулалтын БУАжил	250	ш			81,897,559.00		
							Дүн:	364,500,000.00
Тулгуур гардуулах гэрээний нөхцөлтэй цэвэр усан хангамжийн 10 кВ-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын шинэчлэл /Сүхбаатар, Баруун-урт сум/								
110/35/10кВ-ын Баруун-Урт дэд станцын өргөтгөл								
1	Вакуум таслууртай КУН-28А маркийн хуваарилах байгууламж	КУН 28А-12	ком	1	17,847,439.00	17,847,439.00		
2	3 фазын тоолуур	DSSD22	ш	1	921,114.00	921,114.00		
3	Гүйдлийн хувьстuur	ТТИ-0.66-1000/5А	ш	3	151,820.00	455,459.00		
4	Микропроцессорын реле хамгаалалтын төхөөрөмж	RCS-9611	ш	1	4,540,044.00	4,540,044.00		
10кВ-ын кабель шугамын ажил								
1	10кВ-ын YJLY23-3*70 кабель	YJLY23-3*70	м	30	73,604.00	2,208,132.00		
2	10кВ-ын YJLY23-3*95 кабель	YJLY23-3*95	м	66	79,390.00	5,239,762.00		
10кВ-ын агаарын шугам угсрах ажил								
1	П10-7Б маркийн төмөр бетон тулгууртай хөндлөвчтэй завсрын тулгуур	УКШ-12.35.19	ш	129	1,471,881.00	189,872,676.00		

2	ПП10-7Б маркийн өндөрлөсөн төмөр бетон тулгууртай хөндлөвчтэй завсрын тулгуур	УКШ-12.35.20	Ш	1	2,506,466.00	2,506,466.00	
3	А10-4Б маркийн төмөр бетон тулгууртай завсрын анкер тулгуур	УКШ-12.35.21	Ш	1	2,203,121.00	2,203,121.00	
4	АК10-4Б маркийн төмөр бетон төгсгөлийн тулаастай анкер тулгуур	УКШ-12.35.22	Ш	3	2,620,189.00	7,860,566.00	
5	УА10-4Б маркийн төмөр бетон тулгууртай эргэлтийн тулгуур	УКШ-12.35.23	Ш	9	2,772,113.00	24,949,019.00	
6	ОА10-5Б маркийн төмөр бетон тулгууртай тулаастай салбарлалтын анкер тулгуур	УКШ-12.35.24	Ш	2	3,275,999.00	6,551,997.00	
7	ПОА10-5Б маркийн өндөрлөсөн төмөр бетон тулгууртай тулаастай салбарлалтын анкер тулгуур	УКШ-12.35.25	Ш	1	4,237,121.00	4,237,121.00	
8	10кВ-ын хүчдэлтэй агаарын шугам 50мм2 огтлолтой угас	АС-50/8	км	18	5,718,608.00	100,618,909.00	
9	10кВ-ын цэнэг шавхагч	НУWS2-17/50	ком	2	186,130.00	372,259.00	
10	Агаарын шугамын намгийн хамгаалалт	Бетон хашлага, бул чулуу	Ш	10	951,016.00	9,510,163.00	
<b>10/0.4кВ 2*630кВА иж бүрэн дэд станц угсрах ажил</b>							
1	КТПН суурь		м	36	206,036.00	7,417,283.00	
2	10/0.4кВ-ын 2*630кВА чадалтай иж бүрэн дэд өртөө	10/0.4кВ 2*630кВА	ком	1	65,168,315.00	65,168,315.00	
3	10/0.4кВ-ын 630кВА чадалтай хүчний хувьсгур	10/0.4кВ 630кВА	Ш	2	19,009,052.00	38,018,103.00	
4	3 фазын электрон тоолуур	DTSD545	Ш	2	1,010,549.00	2,021,098.00	
<b>10кВ-ын агаарын шугам буулгах ажил</b>							
1	Буулгасан төмөр бетон тулгууртай хөндлөвчтэй завсрын тулгуур	УКШ-12.35.19	Ш	33	83,626.00	2,759,645.00	
2	Төмөр бетон тулгууртай анкер тулгуур	УКШ-12.35.20	Ш	3	104,051.00	312,152.00	
3	Төмөр бетон хөлтэй хөндлөвчтэй завсрын тулгуур	Завсрын модон тулгуур	Ш	136	170,912.00	23,243,972.00	
4	Төмөр бетон хөлтэй а хэлбэрийн тулаастай анкер	Анкер модон тулгуур	Ш	7	425,820.00	2,980,738.00	
5	10кВ-ын хүчдэлтэй агаарын шугам 50мм2 огтлолтой угас	АС-50/8	м	18	421,812.00	7,421,790.00	
					Дүн:	529,237,343.00	
<b>Гэр хорооллын хүчдэлийн уналттай болон шинэ суурьшлын бүсийн гэр хорооллын айл өрхийг цахилгаан хангамжаар хангах ажлын үргэлжлэл / улсын хэмжээнд/ багц 2</b>							
1		Тахилт АТП-5223	ком	1	23,879,723.00	23,879,723.00	
2		Тахилт АТП-5223 10кВ-ын шугам	ком	1	17,246,995.00	17,246,995.00	
3	Тахилт 25кВА АТП 10кВ 0.4кВ-ын шугам	Тахилт АТП-5223 0.4кВ-ын шугам	ком	1	97,537,702.00	97,537,702.00	

"ДБЭХС" ТӨХК-ийн  
Сүхбаатар салбар

"Виртуалсофт"  
ХХК



		"УБЦТС" ТӨХК		"Эм Ай Эс Эс" ХХК	
4	Тахилт Тоолуур АТП-5223	КОМ	1	39,717,149.00	39,717,149.00
5	Зүүнсалаа 250кВА АТП 10кВ 0.4кВ-ын шугам	КОМ	1	23,961,479.00	23,961,479.00
6	Зүүнсалаа 10кВ-ын шугам	КОМ	1	4,032,013.00	4,032,013.00
7	Зүүнсалаа 0.4кВ-ын шугам	КОМ	1	3,171,038.00	3,171,038.00
8	Ар Гүнт АТП-8484	КОМ	1	22,495,278.00	22,495,278.00
9	Ар Гүнт АТП-8484 10кВ-ын шугам	КОМ	1	87,811,130.00	87,811,130.00
		Дүн:		319,852,507.00	
Гэр хорооллын хүчдэлийн уналттай болон шинэ суурьшлын бүсийн гэр хорооллын айл өрхийг цахилгаан хангамжаар хангах ажлын үргэлжлэл / улсын хэмжээнд/ багц 41					
1	УБ-хот СБД 20-р хороо Цээнэ фидерийн АТП-1629 дэд станцийн ачаалал хөнгөлөх ЦДАШ	КМ		10,702,893.00	10,702,893.00
2	УБ-хот СБД 20-р хороо Цээнэ фидерийн АТП-1629 дэд станцийн ачаалал хөнгөлөх	КМ		23,636,591.00	23,636,591.00
3	УБ-хот СБД 20-р хороо Цээнэ фидерийн АТП-1629 дэд станцийн ачаалал хөнгөлөх	КМ	72	93,400,086.00	93,400,086.00
4	УБ-хот СБД 20-р хороо Цээнэ фидерийн АТП-1629 дэд станцийн ачаалал хөнгөлөх ажил	КМ	35	44,160,738.00	44,160,738.00
5	УБ-хот СБД 20-р хороо Цээнэ фидерийн АТП-1629 дэд станцийн ачаалал хөнгөлөх ажил	КМ		3,129,463.00	3,129,463.00
		Дүн:		175,029,771.00	
Булган аймгийн Хангал сум, 2-р баг Барчингийн өврийн айл өрхийн цахилгаан хангамжийн ажил					
1	6кВ-ын ХБ	КОМ	1	7,381,068.00	7,381,068.00
2	6 кВ-ын КШ	КМ	0.28	61,087,707.14	17,104,558.00
3	6кВ-ын ЦДАШ	КМ	0.4	32,054,845.00	12,821,938.00
4	6/0.4 кВ-ын 160 кВА дэд станц	КОМ	1	17,639,468.00	17,639,468.00
5	0.4 кВ-ын ЦДАШ	КМ	1.06	23,147,273.58	24,536,110.00
6	Тоолуурын хайрцаг	КОМ	1	9,794,903.00	9,794,903.00
		Дүн:		89,278,045.00	
Гэр хорооллын хэрэглэгчдийг цахилгаан эрчим хүчээр хангах /Баян-Өлгий, Өлгий сум/ Багц-4 барилга угсралтын ажил.					
0.4 кВ-ын ЦДАШ					

1	Дамжуулагч утас	СИП-50	км	5	13,583,024.00	67,915,120.00
Орон сууцны хэрэглэгчдийн 420 ширхэг ухаалаг тоолуур						
2	Ухаалаг тоолуур	DDS-121G	ш	420	138,000.00	57,960,000.00
Гэр хорооллын 500 ширхэг ухаалаг тоолуур						
3	Ухаалаг тоолуур	DDS-121DY	ш	500	128,000.00	64,000,000.00
Концентратор						
4	Концентратор	DJGZ23-KE6600	ш	7	1,314,269.00	9,199,880.00
Бугат сумын 225 ширхэг тоолуур						
5	Энгийн тоолуур	DDSF22	ш	225	93,000.00	20,925,000.00
Дүн: 220,000,000.00						
Нийслэлийн гэр хорооллын цахилгаан шугам сүлжээ дэд станцыг өргөтгөж хүчин чадлыг нэмэгдүүлэхэд шаардагдах хөрөнгө буюу 20 000 айл өрхийг 4 кВт чадалтай цахилгаан халаагуураар халаах техникийн боломжийг бүрдүүлэх ажил багц-13						
1	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн ачааллыг хуваах ажил ЦДАШ	10кВ-ын 3.532 км	км		126,418,102.00	126,418,102.00
2	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн шугамын утасны нэвтрүүлэх чадварыг нэмэгдүүлэх ЦДКШ	10кВ-ын 0.288 км	км		48,083,470.00	48,083,470.00
3	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн АТП-781, 3861-ын ачаалал хөнгөлж шинээр дэд станц барих КТПН-1	10кВ-ын ЦДКШ 0.2км КТПН 400кВА 1ш 0.4кВ-ын ЦДАШ 1.468км 0.4кВ-ын ЦДАШ 0.124км Тоолуур 9 ком	ком		90,905,022.00	90,905,022.00
4	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн АТП-129-ын ачаалал хөнгөлж шинээр дэд станц барих КТПН-2	10кВ-ын ЦДКШ 0.21км КТПН 400кВА 1ш 0.4кВ-ын ЦДАШ 0.6382км 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.17км Тоолуурын самбар 1 ком	ком		63,167,983.00	63,167,983.00
5	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн АТП-1838-ын ачаалал хөнгөлж шинээр дэд станц барих КТПН-6	10кВ-ын ЦДКШ 0.053км КТПН 400кВА 1ш 0.4кВ-ын ЦДАШ 0.819км 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.378км Тоолуурын самбар 5 ком	ком		59,247,701.00	59,247,701.00
6	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн АТП-405, 3471-ын ачаалал хөнгөлж шинээр дэд станц барих КТПН-7	10кВ-ын ЦДКШ 0.336км КТПН 400кВА 1ш 0.4кВ-ын ЦДАШ 0.9744км 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.188км Тоолуурын самбар 3 ком	ком		63,416,150.00	63,416,150.00
7	Цагаан даваа фидерийн АТП-672, 0405 ачаалал хөнгөлж шинээр дэд станц барих КТПН-8	10кВ-ын ЦДКШ 0.29км КТПН 400кВА 1ш 0.4кВ-ын ЦДАШ 0.9272км 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.221км Тоолуурын самбар 4 ком	ком		80,375,866.00	80,375,866.00
8	Цагаан даваа фидерийн АТП-781, 3861 ачаалал хөнгөлж шинээр дэд станц барих КТПН-9	10кВ-ын ЦДКШ 0.025км КТПН 400кВА 1ш 0.4кВ-ын ЦДАШ 0.887км 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.23364км Тоолуурын самбар 6 ком	ком		62,875,170.00	62,875,170.00

"Баян-Өлгий ЦШСГ"  
ХХК-(Орон нутгийн өмчит)

"Одкон Эрчим"  
ХХК

"УБЦТС" ТӨХК

"Ширээт Баян"  
УХК

9	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн АТП-2026 дэд станцын чадлыг томсгох	АТП-1 ком	КОМ		24,293,051.00	24,293,051.00
10	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн АТП-097 дэд станцын чадлыг томсгох, 0.4 кВ-ын ЦДАШ-ын шинэчлэл	АТП 400кВА-аар томсгох 1 ком 0.4кВ-ын ЦДАШ 0.592км тоолуурын самбар 2 ком	КОМ		21,624,667.00	21,624,667.00
11	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн АТП-1638 дэд станцын чадлыг томсгох, 0.4 кВ-ын ЦДАШ-ын шинэчлэл	АТП 400кВА-аар томсгох 1 ком 0.4кВ-ын ЦДАШ 1.063км тоолуурын самбар 6 ком	КОМ		40,234,394.00	40,234,394.00
12	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн АТП-3861 дэд станцын чадлыг томсгох, 0.4 кВ-ын ЦДАШ-ын шинэчлэл	АТП 400кВА-аар томсгох 1 ком 0.4кВ-ын ЦДАШ 1.1075км тоолуурын самбар 3 ком	КОМ		34,566,136.00	34,566,136.00
13	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн АТП-4182 дэд станцын чадлыг томсгох, 0.4 кВ-ын ЦДАШ-ын шинэчлэл	0.4кВ-ын ЦДАШ 1.313км	КМ		22,589,364.00	22,589,364.00
14	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн АТП-1511 дэд станцын чадлыг томсгох, 0.4 кВ-ын ЦДАШ-ын шинэчлэл	0.4кВ-ын ЦДАШ 0.606км тоолуурын самбар 3 ком	КМ		22,419,169.00	22,419,169.00
15	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн АТП-781 дэд станцын чадлыг томсгох, 0.4 кВ-ын ЦДАШ-ын шинэчлэл	0.4кВ-ын ЦДАШ 0.98км тоолуурын самбар 6 ком	КМ		27,198,452.00	27,198,452.00
16	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн КТПН-630 0.4 кВ-ын ЦДАШ-ын шинэчлэл	0.4кВ-ын ЦДАШ 1.434км 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.28км тоолуурын самбар 6 ком	КОМ		46,753,128.00	46,753,128.00
17	БЗД-ын 2-р хороо Цагаан даваа фидерийн ХТП-2237 Т-2 загварын чадлыг тосгон солих 0.4 кВ-ын ЦДАШ-ын шинэчлэл	ХТП-томсгох 1 ком ЦДАШ 0.924км тоолуурын самбар 3 ком	КОМ		43,665,806.00	43,665,806.00
18	Зураг төслийн ажил	Зураг төсөв 17 ком	КОМ		27,887,000.00	27,887,000.00
					Дүн:	905,720,631.00

Нийслэлийн гэр хорооллын цахилгаан шугам сүлжээ дэд станцыг өргөтгөж хүчин чадлыг нэмэгдүүлэхэд шаардагдах жерөнгө буюу 20 000 айл өрхийг 4 кВт чадалтай цахилгаан халаагуураар халаах техникийн боломжийг бүрдүүлэх ажил багц-19

1	АТП-664-ын 0.4кВ-ын ЦДАШ	400кВА чадалтай АТП 0.4кВ-ын ЦДАШ 0.764 км тоолуур 72 ш	Ш	72	-	46,515,907.00
2	АТП-3793-ын 0.4кВ-ын ЦДАШ	400кВА чадалтай АТП 0.4кВ-ын ЦДАШ 0.781 км тоолуур 75 ш	Ш	75	-	49,663,730.00

3	АТП-564, АТП-3793-ийн аяалал хөнгөлөх КТПН4 400кВа угсралтын ажил	400кВа чадалтай КТП 10кВ-ын ЦДАШ 0.450км, 0.4кВ-ын ЦДАШ 1.023 км, 04кВ-ын ЦДКШ 0.105 км, Тоолуур 90 ш	ш	90	-	73,727,072.00
4	АТП-1598, 3792, 680, 092, 086, 065, 3794	400кВа чадалтай АТП 7ш 10кВ-ын ЦДАШ 0.717 км	ш	7	-	127,190,154.00
5	АТП-2228-н 0.4 кВ-ын ЦДАШ-ын угсралтын ажил	400кВа чадалтай АТП 7ш 0.4кВ-ын ЦДАШ 0.476 км тоолуур 66 ш	ш	7	-	40,695,398.00
6	ХТП-675-н 0.4 кВ-ын ЦДАШ-ын угсралтын ажил	0.4кВ-ын ЦДАШ 0.846 км тоолуур 75	ш	75	-	22,265,989.00
7	КТП-№2 10кВ, 0.4кВ-ын ЦДАШ	400кВа чадалтай КТП 10кВ-ын ЦДАШ 0.625км, 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.140км, 04кВ-ын ЦДАШ 0.883 км, 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.125 км Тоолуур 84 ш	ш	84	-	80,811,724.00
8	ХТП-1454-н 0.4 кВ-ын ЦДАШ-ын угсралтын ажил	400кВа чадалтай АТП 0.4кВ-ын ЦДАШ 0.855км тоолуур 78ш	ш	78	-	30,045,240.00
9	АТП-№6 0.4кВ-ын ЦДАШ	400кВа чадалтай КТП 10кВ-ын ЦДАШ 0.592км, 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.067км, 04кВ-ын ЦДАШ 0.554 км, 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.079 км Тоолуур 78 ш	ш	78	-	74,516,772.00
10	АТП-2241-н 0.4 кВ-ын ЦДАШ-ын угсралтын ажил	400кВа чадалтай АТП 0.4кВ-ын ЦДАШ 0.821км тоолуур 96ш	ш	96	-	49,850,716.00
11	АТП-2227, 564, 1454 ачаалал хөнгөлөх 10 ба 0.4кВ-ын ЦДАШ, КТПН №7 угсралт	400кВа чадалтай КТПН 10кВ-ын ЦДАШ 0.726км, 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.057км, 04кВ-ын ЦДАШ 0.701 км, 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.059км Тоолуур 84 ш	ш	84	-	66,554,208.00
12	АТП-2241, 435 ачаалал хөнгөлөх 10 ба 0.4кВ-ын ЦДАШ, КТПН №1 угсралт	400кВа чадалтай КТПН 10кВ-ын ЦДАШ 0.136км, 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.039км, 04кВ-ын ЦДАШ 0.701 км, 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.050км Тоолуур 90ш	ш	90	-	58,615,876.00

"УБЦТС" ТӨХК

"Жам" ХХК

13	АТП-2241, 435 ачаалал хөнгөлөх 10 ба 0.4кВ-ын ЦДАШ, КТПН №1 угсралт	400кВА чадалтай КТПН 10кВ-ын ЦДАШ 0.154км, 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.067км, 04кВ-ын ЦДАШ 0.657км, 0.4кВ-ын ЦДКШ 0.095км Тоолуур 81ш	ш	81	-	66,825,813.00	
							Дүн: 787,278,599.00
"Сумын төвийн доторхи 10 кВ-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын өргөтгөл шинэчлэлт /Завхан, Улиастай сум, Нейфтийн Чандмань, Малттын хороо, Ногоо хашаа"							
1	ЦДАШ	0.4кВ-ын 4.684 км СИП-3х50+1*54мм2	км	4.684	32,257,437.00	151,093,838.00	
2	ЦДАШ	10кВ-ын 1.035 км АС-50/8	км	1.035	34,916,596.00	36,138,677.00	
3	Дэд өртөө	АТП ком10/0.4кВ 400кВА 2 ком S11-М400/10	ком	2	28,525,571.00	57,051,142.00	
4	Айл өрхийн тоолуурын шит	3 тоолууртай шит 70 ком, 210 тоолуур, оруулгын кабель АВВГ4*25 нийт 560 м	ком	70	998,994.16	69,929,591.20	"АУЭХС" ТӨХК ЗАВХАН САЛБАР "Идэр тэс"ХХК
5	Айл өрхийн тоолуурын шит	6 тоолууртай шит 3 ком, 18 тоолуур, оруулгын кабель АВВГ4*25 нийт 24 м	ком	3	1,557,089.00	4,671,269.00	
							Дүн: 318,884,517.20
Эрчим хүчний дулааны төв магистраль шугамын шинэчлэлт, их засвар, өргөтгөл /Улаанбаатар/ /Багц-2/ (XVII.2.1) Шинэ яармаг хорооллын дулааны магистраль шугамын /гэр хороололос төв зам дагуу/							
<b>Монтаж угсралт</b>							
1	Ган хоолой	ф500	м	2760	446,697.00	1,232,883,720.00	
	Пенополиуретан	ф500	м	2784	37,500.00	104,400,000.00	
	Сувгийн гэвш	Л4	ш	1851	219,269.00	405,866,919.00	
	чиг өөрчлөгч	ф500	ш	8	111,702.10	893,616.80	
	ДХ-1	5х4,5х2.67	Ком	1	22,000,000.00	22,000,000.00	
2	юүлэх худаг	ф1500	Ком	1	4,000,000.00	4,000,000.00	
	силфон компенсатор	ф500	ш	2	20,000,000.00	40,000,000.00	
	Ган Бөмбөлгөн хаалт	ф125	ш	2	750,000.00	1,500,000.00	
	ган чиг өөрчлөгч	ф125	ш	2	45,000.00	90,000.00	
3	ДХ-2	4,5х4,5х2.83	Ком	1	22,000,000.00	22,000,000.00	
	силфон компенсатор	ф500	ш	4	20,000,000.00	80,000,000.00	
	ДХ-3	4,5х4,5х2.83	Ком	1	22,000,000.00	22,000,000.00	
4	силфон компенсатор	ф500	ш	4	20,000,000.00	80,000,000.00	
	Ган Бөмбөлгөн хаалт	ф40	ш	2	208,000.00	416,000.00	
	ДХ-4	1,1х7х3,17	Ком	1	30,000,000.00	30,000,000.00	
	юүлэх худаг	ф1500	Ком	1	4,000,000.00	4,000,000.00	
5	Цахилгаан редуктортой ган бөмбөлгөн хаалт	ф500	ш	4	45,000,000.00	180,000,000.00	
	ган чиг өөрчлөгч	ф500	ш	12	111,728.00	1,340,736.00	
	Ган Бөмбөлгөн хаалт	ф125	ш	10	750,000.00	7,500,000.00	
	Ган Бөмбөлгөн хаалт	ф150	ш	4	1,100,000.00	4,400,000.00	

		"УБДС" ТӨХК				"Энергосиарвасм онтаж" ХХК	
6	ган чиг өөрчлөгч	Ф150	Ш	4	70,560.00	282,240.00	
	ган чиг өөрчлөгч	Ф125	Ш	9	45,000.00	405,000.00	
6	ДХ-5	4,5x4,5x2,83	Ком	1	22,000,000.00	22,000,000.00	
	силфон компенсатор	Ф500	Ш	4	20,000,000.00	80,000,000.00	
	Ган Бөмбөлгөн хаалт	Ф40	Ш	2	208,000.00	416,000.00	
	ДХ-6	4,5x4,5x4,07	Ком	1	22,000,000.00	22,000,000.00	
7	юулэх худаг	Ф1500	Ком	1	4,000,000.00	4,000,000.00	
	силфон компенсатор	Ф500	Ш	2	20,000,000.00	40,000,000.00	
	Ган Бөмбөлгөн хаалт	Ф125	Ш	2	750,000.00	1,500,000.00	
	ган чиг өөрчлөгч	Ф125	Ш	2	45,000.00	90,000.00	
8	ДХ-7	4,5x4,5x2,73	Ком	1	22,000,000.00	22,000,000.00	
	силфон компенсатор	Ф500	Ш	4	20,000,000.00	80,000,000.00	
9	ДХ-8	4,5x4,5x2,87	Ком	1	22,000,000.00	22,000,000.00	
	силфон компенсатор	Ф500	Ш	4	20,000,000.00	80,000,000.00	
10	ДХ-9	4,5x4,5x2,78	Ком	1	22,000,000.00	22,000,000.00	
	силфон компенсатор	Ф500	Ш	4	20,000,000.00	80,000,000.00	
	Ган Бөмбөлгөн хаалт	Ф40	Ш	2	208,000.00	416,000.00	
	ДХ-10	4x4,5x2,91	Ком	1	22,000,000.00	22,000,000.00	
11	ДХ-11	4x4,5x2,79	Ком	1	22,000,000.00	22,000,000.00	
	юулэх худаг	Ф1500	Ком	1	4,000,000.00	4,000,000.00	
12	силфон компенсатор	Ф500	Ш	2	20,000,000.00	40,000,000.00	
	Ган Бөмбөлгөн хаалт	Ф125	Ш	2	750,000.00	1,500,000.00	
	ган чиг өөрчлөгч	Ф125	Ш	2	45,000.00	90,000.00	
					Дүн:	2,809,990,231.80	

		"УБДС" ТӨХК				"ЖКМДМ" ХХК	
1	Сувгийн тэвш, хучилтын хавтан, худгийн цагираг, худгийн таг,	Л7	Ш	427	623,643.00	266,295,523.00	
	Хучилтний хавтан		М3	24.2	711,614.00	17,221,059.00	
	Худгийн цагираг		Ш	8	18,429.00	147,430.00	
	Худгийн таг		Ш	8	169,775.00	1,358,203.00	
	Ф600мм сиффонон компенсатор		Ш	6	17,150,640.00	102,903,841.00	
	Шилжвэр Ф600/500мм		Ш	2	756,751.00	1,513,502.00	
	Бетон дэр	ОП-6	Ш	64	56,662.00	3,626,368.00	
	Гулсах тулгуур		Ш	64	70,697.00	4,524,608.00	
	Ган чиг өөрчлөгч Ф150-600	Q345B	Ш	2	942,191.00	1,884,382.00	
	Ган чиг өөрчлөгч Ф200	Q345B	Ш	2	293,931.00	587,861.00	
	Ган чиг өөрчлөгч Ф150	Q345B	Ш	2	92,463.00	184,926.00	
	Ган яндан Ф200-600мм	Q345B	М	643.5	492,143.00	314,971,212.00	
	Ган яндан Ф200	Q345B	М	3.5	120,490.00	421,715.00	
	Ган бөмбөлгөн хаалт Ф200		Ш	2	3,298,561.00	6,597,121.00	
	Ган бөмбөлгөн хаалт Ф150		Ш	2	1,670,305.00	3,340,610.00	
	Ган бөмбөлгөн хаалт Ф80		Ш	2	411,789.00	823,578.00	
	Пенополиуретан дулаалга		М	642	71,137.00	45,670,081.00	
	Дулааны худаг		Ш	2	25,291,476.00	50,582,952.00	
	Үл хөдлөх тулгуур		Ш	2	4,565,076.00	9,130,152.00	
					Дүн:	831,785,124.00	

Эрчим хүчний дулааны төв магистраль шугамын шинэчлэлт, их засвар, өргөтгөл /Улаанбаатар/, -ийн багц-3 буюу Дулааны 8А магистралийн өргөтгөл.

Эрдэнэтийн дулааны цахилгаан станцын үнсэн сангийн үнсийг зөвх, дахин ашиглах /Орхон, Баян-Өндөр сум/

Үнсэн сан

1	Полиэтилен плёнка	60м*4.5м*0.4мм LDPE-геоменбрам	М2	76,140	5,900.00	4,639,177,782.60
2	Хайрга	-	М3	13,703.4	500.00	70,757,824.38
3	шавранцар	-	кг	31,150.2	250.00	80,422,390.83
4	ус	-	М3	837.9	1,000.00	8,653,032.25
5	дайрга	-	М3	53.5	500.00	276,248.49
<b>Үнсгэй ус дамжуулах хоолой</b>						
6	Төмөр бетон дэр	1.2*0.3*0.26	Ш	117	4,800.00	5,799,669.30
7	Хүчилтөрөгч	-	М3	446.7718	20,000.00	92,276,662.90
8	Электрод	э-422	кг	146.7407	1,900.00	2,879,256.26
9	эрэг боолт	М10*25м14*65	кг	222	1,200.00	2,751,125.18
10	ацетилен	-	М3	91.6984	6,000.00	5,681,841.83
11	асбест	-	кг	4	1,600.00	64,242.49
12	ган хоолой	Ф426	М	200	100,000.00	206,540,929.63
13	ган хаалт	Ф-350	Ш	4	1,650,000.00	68,158,506.78
14	ган фланц	Ф-350	Ш	13	80,000.00	10,740,128.34
15	ган чиг өөрчлөгч	Ф-350	Ш	5	145,000.00	7,487,108.70
16	ган гуравлагч	Ф-350	Ш	2	230,500.00	4,760,768.43
17	жийргэвч	Ф-80	Ш	24	500.00	123,924.56
<b>Үнсэн санд хаягдал үнс хаягч</b>						
18	ус	-	М3	52.176	1,000.00	538,823.98
19	татуургын тросс	Ф-30	М	192	350.00	693,977.52
20	төмөр утас	Ф-4	кг	46.8993	1,300.00	629,630.63
21	хөнгөн цагааны пүдр	-	кг	15.36	2,600.00	412,420.93
22	Хүчилтөрөгч	-	М3	2,5367	20,000.00	523,932.38
23	цутгамал хийцийн төмөр болон модон материал	-	Ш	20	50,000.00	10,327,046.48
24	цементэн зуурмаг	М-250	М3	49	135,000.00	68,313,412.47
25	Электрод	э-520	кг	19.2	3,500.00	693,977.52
26	Электрод	э-422	кг	101.43	2,500.00	2,618,680.81
27	эрэг боолт	М 8*35	Ш	350	1,000.00	3,614,466.27
28	барилгын хадаас	40-80	кг	5	3,500.00	180,723.31
29	арматур	Ф12, Ф20, Ф22	кг	10.27	1,730,000.00	183,481,667.54
<b>Шандорт ус хаягч</b>						
30	ус	-	М3	146.8	1,000.00	1,516,010.42
31	таар	-	М2	131	4,960.00	6,710,101.72
32	төмөр утас	Ф-4	кг	31	1,300.00	416,179.97
33	цутгамал хийцийн төмөр болон модон материал	-	Ш	2	600,000.00	12,392,455.78
34	цементэн зуурмаг	М-250	М3	38	135,000.00	52,977,748.45
35	Электрод	э-422	кг	10	2,500.00	258,176.16
36	барилгын хадаас	40-80	кг	15	3,500.00	542,169.94
37	арматур	Ф12, Ф20, Ф22	ТН	10.42	1,730,000.00	186,161,536.10
38	швеллер	Ф20	ТН	0.07	1,850,000.00	1,337,352.52
39	швеллер	Ф30	ТН	2.83	1,850,000.00	54,067,251.85
40	турба	Ф-219	М	48.4	129,000.00	64,477,947.41
41	булан төмөр	63*63*6	М	60	11,100.00	6,877,812.96
42	лист	1.1*5	ТН	1.6	2,500,000.00	41,308,185.93
43	турба	Ф-50	М	324	10,850.00	36,303,699.20

"ЭДЦС" ТӨХК

"Нутгийн Буян"  
ХХК

44	Явган гүүр аяган суурь	1.75*2.25*0.8	ш	6	1,430,000.00	88,322,397.81	
					Дүн:	6,032,249,229.00	
					Бие даасан ажлын дүн:	17,386,709,622.73	
					6 Багц ажлын нийт дүн:	6,684,793,001.42	
					13 Багц ажлын нийт дүн:	14,020,290,383.76	
					Бие даасан ажлын дүн:	17,386,709,622.73	
						38,091,793,007.91	
					Нийт дүн	(Гучин найман тэрбум ерэн нэгэн сая долоон зуун ерэн гурван мянга долоон төгрөг ерэн нэгэн мөнгө)	